de 2024, com base no quanto estabelecido no Decreto nº 23.108 de 04 de outubro de 2024, bem como na 

Resolução AGERBA nº 34/2024, que estabelece normas complementares ao referido Decreto Governamental 

– A Diretoria em Regime de Colegiado aprova o pagamento do valor de R$ 10.765,34 (dez mil setecentos e 

sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos), considerando todas as viagens autorizadas que teriam sido 

realizadas no dia do 1º turno das eleições 2024, referente à linha semi-urbana (id. 00123607113). 

Encaminhar o processo à CAFI para providências de pagamento;

[...]

Colegiado autoriza o reajuste conforme Análise Técnica realizada pela COFIN (id.00116247836), o valor 

unitário reajustado estimado do contrato após o cálculo é de R$ 12,81 (doze reais e oitenta e um centavos), 

perfazendo um valor global reajustado estimado de R$ 113.597,75 (cento e treze mil quinhentos e noventa 

e sete reais e setenta e cinco centavos), a partir de 29/09/2024 (data base de reajuste do contrato). 

Encaminhar o processo à CAFI para ciência e providências cabíveis; Item 11 – Processo nº 

081.2193.2025.0005886-61, AGERBA / DE / CAFI/COFIN - NÚCLEO DE DÍVIDA ATIVA - C.I.